[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_24.05.2013 №_460_____

с. Кинель-Черкассы

	[Об утверждении Перечня муниципальных услуг в Кинель-Черкасском районе, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МКУ муниципального района Кинель-Черкасский «Многофункциональный центр»]

	       На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2012 № 827 «О совершенствовании организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и ее структурными подразделениями по принципу «одного окна», в том числе в МКУ муниципального района Кинель-Черкасский «Многофункциональный центр».

2.  Рекомендовать сельским поселениям муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области утвердить перечни муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления сельских поселений и подведомственными им учреждениями по принципу «одного окна», в том числе в МКУ муниципального района Кинель-Черкасский «Многофункциональный центр».

       3.    Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в сети Интернет.

       4.        Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его опубликования.

       5.        Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Гончарука В.В.

	 Глава Кинель-Черкасского района                                                      А.П.Попов

	Бугаков 40535

                                                                           Приложение

к постановлению администрации

                                                                                         Кинель-Черкасского района

от _______________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг предоставляемых администрацией муниципального района Кинель-Черкасский и ее подразделениями по принципу «одного окна», в том числе в МКУ муниципального района Кинель-Черкасский «Многофункциональный центр».

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Заключение договоров приватизации квартир, жилых домов по заявлениям граждан

	2
	Предоставление имущества в аренду

	3
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества¸

содержащихся в Реестре муниципального имущества

	4
	Приватизация муниципального имущества

	5
	Предоставление имущества Кинель – Черкасского района в безвозмездное пользование

	6
	Утверждение актов выбора, согласование мест размещения объектов

	7
	Перевод земельных участков из одной категории в другую

	8
	Предоставление земельных участков, занятых объектами недвижимости, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование

	9
	Предоставление  земельных участков, предназначенных для целей,  не связанных со строительством, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование

	10
	Предоставление  земельных участков, предназначенных для строительства, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование

	11
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	12
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории района

	13
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	14
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях

	15
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	16
	Обследование  жилищных условий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	17
	Признание помещения муниципального жилищного фонда жилым помещением, жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания и многоквартирного дома муниципального жилищного фонда аварийным и подлежащим сносу

	18
	Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями

( запросами)

	19
	Выдача согласований на размещение торговых точек, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

	20
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	21
	Подготовка и выдача градостроительного плана

	22
	Выдача разрешения на производство земляных работ на территории района

	23
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое  и нежилого помещения в жилое помещение

	24
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Главы района

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг в Кинель-Черкасском районе, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МКУ муниципального района Кинель-Черкасский «Многофункциональный центр»

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	Гончарук В.В.
	Первый заместитель Главы района

	Пупынин В.Р.
	Помощник Главы района

	Бакланова Е.А.
	начальник отдела персонала и правового регулирования